
NEWS

Recommended items!!

木製・アンティーク調の優雅な猫脚家具も取り揃えています！　必見です！！！

IM Column!

～あなたの暮らしを豊かに、人々の健康的なくらしを守る、それがアイエムの願いです～
2016 January 

IM NEWS NO.142

～いっそ死なない祈祷をお頼みします。本音を吐いた八十翁～

 

※該当する箇所にチェックを入れて下さい [ アイエム株式会社行：　東京FAX03-5325-6505、大阪FAX06-6567-2414

・アイエム換気口 http://www.imcompany.com　 
・アイエムドア http://www.imdoor.com　 
・アイエムリビング http://www.imliving.com

カタログ請求 （ □ アイエム換気口　 □ アイエムドアコレクション ）   □ 見積依頼　 □ アイエムニュースは不要です。    □ その他

御社の貴重な回線を使用させていただき、誠に申し訳ございません。今後、本FAXがご不要な場合は、お手数ですがその旨とお名前、FAX番号を
明記してご返送ください。今後共ご高覧の程、宜しくお願い申し上げます。

カタログ請求｜お問合せ

貴社名

ご住所　〒

電話番号

FAX番号

アイエムセレクション　心に残るちょっといいお話

「まだやりたいことがあるので、今しばらく長命の祈祷をお願いしたい」と

八十歳の人が、高徳の噂があると聞いて良寛（江戸時代、曹洞宗の僧侶・

歌人）の所へやってきました。「はて、長命といっても一体何歳くらいまでお

望みかな。それが分からぬと祈祷のしようがない」

「では九十では後十年しかないので、百歳までお願いしましょうか」　「後

たった二十年。百一になれば死なねばならぬが、それでよいかな」

「では、もっとお願いできましょうか」　「一体、何歳まで生きたいのか正直

に言ってみなさい」　「それじゃあ百五十歳までいかがでしょう」

「百五十歳でよろしいか」　「あんまり厚かましくても…」　「そんな遠慮は

無用じゃ」。それではと、八十翁が二百歳、三百歳、五百歳と、次第に寿命

をせりあげてくるおかしさに耐えながらも良寛、「どうせお願いするついで

だ。本心を言ってみなされ」と促すと、「それじゃ、いっそのこと、死なぬ祈

祷をお頼みします」と、とうとう本年を吐いたといいます。

IM Funiture Collection

大阪　〒556-0024大阪市浪速区塩草3-9-4　TEL:06-6561-3901 　FAX:06-6567-2414　
東京　〒160-0023東京都新宿区西新宿6-12-1パークウエストビル5F　TEL:03-5325-6503 　FAX:03-5325-6505

・http://www.imliving.com/furniture/　　

またこんなお話も残っています。一休和尚の再来と騒がれた博多の禅僧・仙崖

が臨終を迎えた時、「ぜひ最後のご教訓を」と弟子たちが紙と筆を捧げてお願い

すると、なんと「死にともない、死にともない」とだけ書かれていたとか。どんなに

尊い辞世が頂けるかと、固唾をのんでいた弟子たちは、あれほど大徳といわれ

た高僧の、これが辞世とあっては師匠の徳にキズがつく、なんとかせねばと協議

の末、「先ほどのお言葉も結構ではありますが、いま一つお言葉を…」と再度お

願いしたところ、快諾して、その後手渡された書面を見てさらに仰天したそうで

す。なぜなら先の言葉の上に、"ほんまに、ほんまに"と、付け加えられていただけ

だったそうです。偉いお坊様といえども、究極の願いは変わらないものなのです

ね。お弟子さまたちはざぞ驚かれたかもしれませんが、私どものような凡人には

とても共感できる世辞のように思

えるのですが。

アイエム ファニチャー　　検索

アイエム ファニチャー（家具＆雑貨） コレクション、世界の家具のサイトへ
ようこそ！　アンティーク～モダン、家具、テーブル、机、椅子、棚、チェスト
から人気のディスプレイ雑貨まで色々取り揃えています。

本年もスタッフ一同一層向上にはげみ、お客様にご満足いただける商品・サービスを
心がける所存です。何とぞ昨年同様のご愛顧を賜わりますよう、お願い申し上げます。

アイエム 　コラム　　 検索


